INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE Campus de Crateús

EDITAL Nº 25/2024 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E

MATEMÁTICA

O Diretor-Geral Substituto do INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ (IFCE) –
Campus Crateús, no uso de suas atribuições regimentais, no uso da competência
que lhe confere a Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021,
publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 04 de março de 2021, resolve:

Retificar o EDITAL Nº 25/2024 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-

IFCE, publicado no Boletim de Serviços Eletrônico em 18/10/2024, de modo que:

Onde se lê:
4.1. Serão ofertadas 22 (vinte e duas) vagas no processo seletivo

simplificado para o semestre 2024.2 distribuídas em 4 (quatro) Áreas do
Conhecimento.

Leia-se;
4.1. Serão ofertadas 22 (vinte e duas) vagas no processo seletivo

simplificado para o semestre 2024.2 distribuídas em 4 (quatro) Áreas do
Conhecimento. As eventuais vagas remanescentes de alguma área do
conhecimento podem ser remanejadas para aquelas áreas do
conhecimento cuja quantidade de aprovados supere as vagas ofertadas,
contanto que o limite total de vagas deste Aditivo ao Edital seja
respeitado.

Crateús – CE, 1 de novembro de 2024

Expedito Wellington Chaves Costa
Diretor - Geral Substituto do IFCE – campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Expedito Wellington Chaves Costa,
Diretor(a) Geral do Campus Crateús substituto(a), em 01/11/2024, às 08:54,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviços Eletrônico em
01/11/2024

Edital 25 (6683934)         SEI 23293.000787/2024-42 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6683934 e o código CRC 5C5EB100.

23293.000787/2024-42 6683934v6

Edital 25 (6683934)         SEI 23293.000787/2024-42 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 25 (6683934)